5自部工総・総第17号
2023年5月9日
会員企業代表者　各位
品質保証部等リコールご担当者　各位
一般社団法人日本自動車部品工業会
総務部

日本自動車部品工業会「団体リコール保険制度」のご案内

平素は当会の事業に対しまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　当会では、会員企業向けに、リコールリスクに備える保険として「団体リコール保険制度」をご用意しております。
　本制度は、補償の対象をリコールの他、改善対策、サービスキャンペーンまで拡大しています。また、団体で運用することでスケールメリットを活かした割安な保険料水準となっています。
　この度、次期（本年７月１日から１年間）の保険の加入につきましてご案内いたしますので、関係部署にご展開の上、ご検討いただきますようお願い申し上げます。

本制度のお問い合わせは、㈱自動車部品会館（取扱代理店）もしくは損害保険ジャパン㈱へ「お問い合わせ表」をお送りいただければ幸いです。別途、損害保険ジャパン㈱よりご案内をさせていただく場合もございますので、予めご了承ください。
記
＜中途加入のスケジュール＞
	保険開始月の
2か月前の
20日
	引受保険会社への見積り依頼 締切
　※所定の「質問兼告知書」のご提出が必要です。
　※見積り依頼受領後、約7～10日で引受保険会社よりお見積りを提示いたします。

	保険開始月の前月の10日
	加入依頼書提出 締切
※加入依頼書受領後、事務局より保険料ご請求書をお送りいたします。

	保険開始月の前月下旬頃
	保険料入金（振込）締切
※入金締切日を提示いたしますので、振込のお手続きをお願いいたします。

	振込の翌月1日
	保険開始

　※中途加入される場合、保険始期月の２か月前の20 日（土日祝日の場合は、前営業日）までに「質問書兼告知書」をご提出ください。

＜本件掲載ページURL＞
https://www.japia.or.jp/work/insurance/recall/

＜本件に関する問合せ先＞
取扱代理店	株式会社 自動車部品会館（担当：飯島・千葉）
　　　TEL：03-5422-6351 / E-mail：iijima@japia.or.jp   chiba@japia.or.jp
引受保険会社	損害保険ジャパン株式会社　自動車開発第一部　営業第一課　部工会事務局
　　　TEL：03-3349-3297 / E-mail： 10_Sj japia@sompo japan.co.jp
以上